
令 和 ５ 年 第 ５ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

日時 令和５年３月３０日（木）午前９時

場所 苫 小 牧 市 選 挙 管 理委 員 会 委 員 室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

報告第１号 北海道知事選挙における投票記載所の候補者氏名等の掲示の掲載順序を決 

定するくじの結果について

報告第２号 北海道議会議員選挙における選挙長及び同職務代理者の推薦について

報告第３号 北海道議会議員選挙における選挙会の日時及び場所について

報告第４号 北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序を決めるくじを行う

日時及び場所について

３ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号 選挙人名簿の選挙時登録について

議案第３号 選挙時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

議案第４号 北海道議会議員選挙における選挙長の職務を行う場所について

議案第５号 北海道議会議員選挙における投票記載所の候補者氏名等の掲示の掲載順序を

 決定するくじを行う日時及び場所について

議案第６号 北海道議会議員選挙における選挙立会人となるべき者のくじを行う日時及び

 場所について

議案第７号 北海道知事及び北海道議会議員選挙における投票管理者の選任替えについて

議案第８号 苫小牧市議会議員選挙における登録基準日、登録日及び閲覧について

議案第９号 苫小牧市議会議員選挙における選挙人名簿の閲覧場所について

４ その他



２ 報告

報告第１号 

北海道知事選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示の掲載順序を決定 

するくじの結果について

令和５年４月９日執行の北海道知事選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示の掲

載順序を決定するくじを次のとおり行ったので報告する。 

令和５年３月３０日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

１ 日時 令和５年３月２３日 午後５時１０分 

２ 場所 苫小牧市旭町４丁目５番６号 

苫小牧市役所７階 苫小牧市選挙管理委員会事務局 

３ くじの結果 別紙のとおり

1



無

所

属

無

所

属

無

所

属

無

所

属

党

派

別

門も
ん 鈴す

ず 池い
け 三み

別べ
つ 木き 田だ 原は

ら

よ 直な
お ま 大だ

い

お 道み
ち き 輔す

け

し

苫
小
牧
市
選
挙
管
理
委
員
会

北
海
道
知
事
選
挙
候
補
者
氏
名
等
掲
示

令
和
五
年
四
月
九
日
執
行

氏

名

ふ

り

が

な

2



報告第２号 

北海道議会議員選挙における選挙長及び同職務代理者の推薦について 

 令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における選挙長及び同職務代理者を次の

とおり北海道選挙管理委員会に推薦したので報告する。 

令和５年３月３０日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

役 職 名 住 所 氏 名 

選 挙 長 苫小牧市 小松 靖孝 

同職務代理者 苫小牧市 椎名 貴誇 
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報告第３号 

   北海道議会議員選挙における選挙会の日時及び場所について 

 令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における選挙会の日時及び場所を次のと

おり定めたので報告する。 

  令和５年３月３０日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝   

記 

１ 日時  令和５年４月９日 午後９時 

２ 場所  苫小牧市末広町３丁目２番１６号

      苫小牧市総合体育館１階主競技場 
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報告第４号 

北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序を決めるくじを 

行う日時及び場所について 

 令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序を決

めるくじを行う日時及び場所を次のとおり定めたので報告する。 

令和５年３月３０日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 日時 令和５年３月３１日 午後５時１０分 

２ 場所 苫小牧市役所７階 選挙管理委員会事務局
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３ 議案 

議案第１号 

選挙人名簿の登録抹消について 

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年３月２９日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ７７人 

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和４年１１月２９日以前に転出し、本

市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８

条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ５５人 

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年３月２９日以前に在外選挙人名

簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1 1 2 1 3 4 0 0 0 2 4 6 0 0 0 1,430 1,606 3,036
2 市 立 若 草 小 学 校 1 0 1 1 2 3 0 0 0 2 2 4 0 0 0 881 1,004 1,885
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 3 3 6 0 0 0 3 3 6 0 0 0 2,163 1,920 4,083
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 2 0 2 2 1 3 0 0 0 4 1 5 0 0 0 1,457 1,450 2,907
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 2 1 3 0 1 1 0 0 0 2 2 4 0 0 0 1,676 1,961 3,637
6 市 立 大 成 小 学 校 2 0 2 1 0 1 0 0 0 3 0 3 0 0 0 1,085 1,327 2,412
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1,152 1,758 2,910
8 市 立 北 光 小 学 校 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1,655 1,907 3,562
9 市 立 啓 北 中 学 校 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1,672 1,959 3,631
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 984 1,233 2,217
11 第八区総合福祉センター 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,745 1,751 3,496
12 市 立 清 水 小 学 校 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 962 962 1,924
13 市 立 和 光 中 学 校 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1,787 1,753 3,540
14 市 立 緑 小 学 校 0 2 2 4 0 4 0 0 0 4 2 6 0 0 0 2,503 2,755 5,258
15 住吉コミュニティセンター 2 0 2 0 1 1 0 0 0 2 1 3 0 0 0 1,178 1,493 2,671
16 市 立 美 園 小 学 校 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1,944 1,810 3,754
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 2 2 1 2 3 0 0 0 1 4 5 0 0 0 968 888 1,856
18 苫小牧地域職業訓練センター 2 0 2 2 0 2 0 0 0 4 0 4 0 0 0 2,490 2,336 4,826
19 市 立 明 野 中 学 校 1 0 1 3 3 6 0 0 0 4 3 7 0 0 0 1,909 2,027 3,936
20 市 立 光 洋 中 学 校 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 803 845 1,648
21 市 立 糸 井 小 学 校 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2,043 2,048 4,091
22 市 立 北 星 小 学 校 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1,475 1,646 3,121
23 市 立 豊 川 小 学 校 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0 0 0 1,025 1,231 2,256
24 市立啓北中学校山なみ分校 0 2 2 1 3 4 0 0 0 1 5 6 0 0 0 1,913 2,042 3,955
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1,697 2,037 3,734
26 市 立 日 新 小 学 校 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 2,272 2,535 4,807
27 柏 木 町 町 内 会 館 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2,467 2,775 5,242
28 市 立 泉 野 小 学 校 0 2 2 1 1 2 0 0 0 1 3 4 0 0 0 1,774 1,937 3,711
29 市 立 澄 川 小 学 校 2 0 2 2 0 2 0 0 0 4 0 4 0 0 0 2,708 3,139 5,847
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 1 2 3 0 0 0 1 3 4 0 0 0 1,573 1,771 3,344
31 市 立 錦 岡 小 学 校 2 2 4 0 0 0 0 0 0 2 2 4 0 0 0 1,799 1,866 3,665
32 のぞみコミュニティセンター 3 1 4 1 4 5 0 0 0 4 5 9 0 0 0 2,432 2,604 5,036
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1 2 3 1 0 1 0 0 0 2 2 4 0 0 0 1,428 1,726 3,154
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207 260 467
35 沼ノ端コミュニティセンター 0 3 3 1 2 3 0 0 0 1 5 6 0 0 0 1,836 1,638 3,474
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1,840 1,853 3,693
37 市 立 拓 勇 小 学 校 0 1 1 2 3 5 0 0 0 2 4 6 0 0 0 5,366 4,823 10,189
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 0 0 0 3 3 6 0 0 0 3 3 6 0 0 0 3,773 3,667 7,440
39 勇 払 公 民 館 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 744 770 1,514
40 植苗ファミリーセンター 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 570 614 1,184

30 26 56 41 37 78 0 0 0 71 63 134 0 0 0 69,386 73,727 143,113

69,457 73,790 143,247

合 計

前回３月２２日現在選挙人名簿登録者数

当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
令和５年３月３０日現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者
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議案第２号 

選挙人名簿の選挙時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和５年３月３０日現在において選挙人

名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和５年３月３０日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記

１ 被登録資格

（１）平成１７年４月１０日以前に生まれた者で、令和４年１２月３０日以前に本市

に転入届出をし、引続き住民登録のある者

（２）上記（１）のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引き続き

３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しない者 

２ 登録者 苫小牧市 

外 ５９人 

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり 

8



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,430 1,606 3,036 1 1 2 1,431 1,607 3,038
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 881 1,004 1,885 2 1 3 883 1,005 1,888
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,163 1,920 4,083 1 1 2 2,164 1,921 4,085
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,457 1,450 2,907 0 0 0 1,457 1,450 2,907
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,676 1,961 3,637 0 0 0 1,676 1,961 3,637
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,085 1,327 2,412 0 0 0 1,085 1,327 2,412
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,152 1,758 2,910 0 0 0 1,152 1,758 2,910
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,655 1,907 3,562 2 1 3 1,657 1,908 3,565
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,672 1,959 3,631 2 0 2 1,674 1,959 3,633
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 984 1,233 2,217 0 0 0 984 1,233 2,217
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,745 1,751 3,496 4 1 5 1,749 1,752 3,501
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 962 962 1,924 0 0 0 962 962 1,924
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,787 1,753 3,540 0 0 0 1,787 1,753 3,540
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,503 2,755 5,258 0 1 1 2,503 2,756 5,259
第１５投票区 住吉コミュニティセン ター 1,178 1,493 2,671 0 0 0 1,178 1,493 2,671
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,944 1,810 3,754 1 1 2 1,945 1,811 3,756
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 968 888 1,856 0 0 0 968 888 1,856
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,490 2,336 4,826 1 1 2 2,491 2,337 4,828
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,909 2,027 3,936 0 1 1 1,909 2,028 3,937
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 803 845 1,648 0 0 0 803 845 1,648
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,043 2,048 4,091 1 1 2 2,044 2,049 4,093
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,475 1,646 3,121 1 1 2 1,476 1,647 3,123
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,025 1,231 2,256 1 0 1 1,026 1,231 2,257
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ 分校 1,913 2,042 3,955 0 1 1 1,913 2,043 3,956
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,697 2,037 3,734 0 1 1 1,697 2,038 3,735
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,272 2,535 4,807 1 1 2 2,273 2,536 4,809
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,467 2,775 5,242 0 2 2 2,467 2,777 5,244
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,774 1,937 3,711 1 0 1 1,775 1,937 3,712
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,708 3,139 5,847 0 0 0 2,708 3,139 5,847
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,573 1,771 3,344 1 1 2 1,574 1,772 3,346
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,799 1,866 3,665 0 0 0 1,799 1,866 3,665
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,432 2,604 5,036 1 2 3 2,433 2,606 5,039
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,428 1,726 3,154 0 0 0 1,428 1,726 3,154
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 260 467 0 0 0 207 260 467
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,836 1,638 3,474 1 4 5 1,837 1,642 3,479
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,840 1,853 3,693 2 1 3 1,842 1,854 3,696
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,366 4,823 10,189 4 1 5 5,370 4,824 10,194
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,773 3,667 7,440 2 4 6 3,775 3,671 7,446
第３９投票区 勇 払 公 民 館 744 770 1,514 0 0 0 744 770 1,514
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 614 1,184 0 1 1 570 615 1,185

69,386 73,727 143,113 30 30 60 69,416 73,757 143,173　合　 　計

選挙人名簿選挙時登録者数調・道議（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年３月３０日　選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,773 3,667 7,440 2 4 6 3,775 3,671 7,446
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,745 1,751 3,496 4 1 5 1,749 1,752 3,501
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,836 1,638 3,474 1 4 5 1,837 1,642 3,479
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,366 4,823 10,189 4 1 5 5,370 4,824 10,194
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 881 1,004 1,885 2 1 3 883 1,005 1,888
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,655 1,907 3,562 2 1 3 1,657 1,908 3,565
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,432 2,604 5,036 1 2 3 2,433 2,606 5,039
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,840 1,853 3,693 2 1 3 1,842 1,854 3,696
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,430 1,606 3,036 1 1 2 1,431 1,607 3,038
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,163 1,920 4,083 1 1 2 2,164 1,921 4,085
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,672 1,959 3,631 2 0 2 1,674 1,959 3,633
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,944 1,810 3,754 1 1 2 1,945 1,811 3,756
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,490 2,336 4,826 1 1 2 2,491 2,337 4,828
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,043 2,048 4,091 1 1 2 2,044 2,049 4,093
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,475 1,646 3,121 1 1 2 1,476 1,647 3,123
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,272 2,535 4,807 1 1 2 2,273 2,536 4,809
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,467 2,775 5,242 0 2 2 2,467 2,777 5,244
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,573 1,771 3,344 1 1 2 1,574 1,772 3,346
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,503 2,755 5,258 0 1 1 2,503 2,756 5,259
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,909 2,027 3,936 0 1 1 1,909 2,028 3,937
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,025 1,231 2,256 1 0 1 1,026 1,231 2,257
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,913 2,042 3,955 0 1 1 1,913 2,043 3,956
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,697 2,037 3,734 0 1 1 1,697 2,038 3,735
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,774 1,937 3,711 1 0 1 1,775 1,937 3,712
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 614 1,184 0 1 1 570 615 1,185
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,457 1,450 2,907 0 0 0 1,457 1,450 2,907
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,676 1,961 3,637 0 0 0 1,676 1,961 3,637
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,085 1,327 2,412 0 0 0 1,085 1,327 2,412
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,152 1,758 2,910 0 0 0 1,152 1,758 2,910
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 984 1,233 2,217 0 0 0 984 1,233 2,217
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 962 962 1,924 0 0 0 962 962 1,924
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,787 1,753 3,540 0 0 0 1,787 1,753 3,540
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,178 1,493 2,671 0 0 0 1,178 1,493 2,671
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 968 888 1,856 0 0 0 968 888 1,856
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 803 845 1,648 0 0 0 803 845 1,648
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,708 3,139 5,847 0 0 0 2,708 3,139 5,847
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,799 1,866 3,665 0 0 0 1,799 1,866 3,665
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,428 1,726 3,154 0 0 0 1,428 1,726 3,154
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 260 467 0 0 0 207 260 467
第３９投票区 勇 払 公 民 館 744 770 1,514 0 0 0 744 770 1,514

69,386 73,727 143,113 30 30 60 69,416 73,757 143,173　合　 　計

選挙人名簿選挙時登録者数調・道議（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年３月３０日　選挙人名簿登録者数

1
0



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,366 4,823 10,189 4 1 5 5,370 4,824 10,194
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,773 3,667 7,440 2 4 6 3,775 3,671 7,446
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,708 3,139 5,847 0 0 0 2,708 3,139 5,847
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,503 2,755 5,258 0 1 1 2,503 2,756 5,259
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,467 2,775 5,242 0 2 2 2,467 2,777 5,244
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,432 2,604 5,036 1 2 3 2,433 2,606 5,039
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,490 2,336 4,826 1 1 2 2,491 2,337 4,828
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,272 2,535 4,807 1 1 2 2,273 2,536 4,809
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,043 2,048 4,091 1 1 2 2,044 2,049 4,093
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,163 1,920 4,083 1 1 2 2,164 1,921 4,085
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,913 2,042 3,955 0 1 1 1,913 2,043 3,956
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,909 2,027 3,936 0 1 1 1,909 2,028 3,937
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,944 1,810 3,754 1 1 2 1,945 1,811 3,756
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,697 2,037 3,734 0 1 1 1,697 2,038 3,735
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,774 1,937 3,711 1 0 1 1,775 1,937 3,712
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,840 1,853 3,693 2 1 3 1,842 1,854 3,696
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,799 1,866 3,665 0 0 0 1,799 1,866 3,665
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,676 1,961 3,637 0 0 0 1,676 1,961 3,637
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,672 1,959 3,631 2 0 2 1,674 1,959 3,633
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,655 1,907 3,562 2 1 3 1,657 1,908 3,565
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,787 1,753 3,540 0 0 0 1,787 1,753 3,540
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,745 1,751 3,496 4 1 5 1,749 1,752 3,501
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,836 1,638 3,474 1 4 5 1,837 1,642 3,479
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,573 1,771 3,344 1 1 2 1,574 1,772 3,346
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,428 1,726 3,154 0 0 0 1,428 1,726 3,154
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,475 1,646 3,121 1 1 2 1,476 1,647 3,123
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,430 1,606 3,036 1 1 2 1,431 1,607 3,038
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,152 1,758 2,910 0 0 0 1,152 1,758 2,910
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,457 1,450 2,907 0 0 0 1,457 1,450 2,907
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,178 1,493 2,671 0 0 0 1,178 1,493 2,671
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,085 1,327 2,412 0 0 0 1,085 1,327 2,412
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,025 1,231 2,256 1 0 1 1,026 1,231 2,257
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 984 1,233 2,217 0 0 0 984 1,233 2,217
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 962 962 1,924 0 0 0 962 962 1,924
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 881 1,004 1,885 2 1 3 883 1,005 1,888
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 968 888 1,856 0 0 0 968 888 1,856
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 803 845 1,648 0 0 0 803 845 1,648
第３９投票区 勇 払 公 民 館 744 770 1,514 0 0 0 744 770 1,514
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 614 1,184 0 1 1 570 615 1,185
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 207 260 467 0 0 0 207 260 467

69,386 73,727 143,113 30 30 60 69,416 73,757 143,173　合　 　計

選挙人名簿選挙時登録者数調・道議（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年３月３０日　選挙人名簿登録者数

1
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議案第３号

選挙時登録に係る５０分の１及び３分の１並びに６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項並びに

市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第１項及び第５

条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、地方自治法第７６条

第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分

の１の数並びに市町村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５

項に規定する選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和５年３月３０日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８６４人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，７２５人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，８６３人 
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議案第４号 

北海道議会議員選挙における選挙長の職務を行う場所について 

令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における選挙長の職務を行う場所は、次

のとおりとする。 

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

場所 苫小牧市末広町３丁目２番１６号 苫小牧市総合体育館主競技場

ただし、令和５年３月３１日については、次のとおりとする。

午前８時３０分～午前１０時 苫小牧市旭町４丁目５番６号

苫小牧市役所９階 第１・第２委員会室

午前１０時～午後５時    苫小牧市旭町４丁目５番６号

苫小牧市役所７階 苫小牧市選挙管理委員会委員室
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議案第５号 

北海道議会議員選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示の掲載順序を 

決定するくじを行う日時及び場所について 

 令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における投票記載所の候補者氏名等掲

示の掲載順序を決定するくじを行う日時及び場所は、次のとおりである。 

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 日時 令和５年３月３１日（金） 午後５時１５分 

２ 場所 苫小牧市役所７階 苫小牧市選挙管理委員会事務局 
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議案第６号 

北海道議会議員選挙における選挙立会人となるべき者のくじを行う日時及 

び場所について 

 令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における公職選挙法（昭和２５年法律第

１００号）第７６条において準用する同法第６２条第２項及び第４項の規定による選挙

立会人決定のくじを行う日時及び場所は、次のとおりである。 

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 日時 令和５年４月６日（木） 午後５時１０分 

２ 場所 苫小牧市役所７階 苫小牧市選挙管理委員会事務局 
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議案第７号 

北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における投票管理者の選任替えについて 

 令和５年４月９日執行の北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における投票管理

者について、次のとおり選任替えを行う。 

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

選任替えを行う投票所及び投票管理者の住所氏名 

第１８投票区（苫小牧地域職業訓練センター） 

住 所 氏 名 

新 苫小牧市 小舘 憲一 

旧 苫小牧市 南川 大樹 
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議案第８号 

苫小牧市議会議員選挙における登録基準日、登録日及び閲覧について

 令和５年４月２３日執行の上記選挙における公職選挙法第２２条第２項の規定による

選挙人名簿の登録について、被登録資格の決定の基準となる日（以下「登録基準日」と

いう。）、登録の日（以下「登録日」という。）及び閲覧日を下記のとおりとする。 

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 登録基準日 令和５年４月１５日（土） 

２ 登 録 日 令和５年４月１５日（土） 

３ 閲 覧 日 令和５年４月１６日（日） 
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議案第９号 

苫小牧市議会議員選挙における選挙人名簿の閲覧場所について

 公職選挙法（昭和２５年法律第１００号）第２８条の２第１項の規定により、令和５

年４月２３日執行の上記選挙における選挙人名簿に登録した者の氏名、住所及び生年月

日を記載した書面の閲覧場所を下記のとおりとする。

令和５年３月３０日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記

閲覧場所 苫小牧市役所（苫小牧市選挙管理委員会事務局） 
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